平成 29年 10月吉日
お取引先 各位
                               富山県滑川市大榎 452

株式会社ストローグ
代表取締役社長 大倉 憲峰
Tel:076-471-2021

ドリフトピン仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御
礼申し上げます。
この度、ドリフトピン HSD-85・HSD-130・HSD-145を改良いたしまして、HSD-88・

HSD-133・HSD-148 へと変更することといたしました。3.5 寸用ドリフトピン HSD-103、4
寸用ドリフトピン HSD-118と同様の形状となります。
 これまで、施工後のドリフトピン打ち忘れがないかをご確認いただく際、先端がとがってい
ると先端側からの確認が難しいというお声を耳にすることがございました。そこで、改良した
ドリフトピンでは、木材に打ち込んだ後、目視で確認しやすいように先端を丸くし、長さも
3mm長くいたしました。寸法の詳細に関しましては、別紙にてご確認ください。
下記日程より HSD-88・HSD-133・HSD-148へ順次切り替えいたしたく存じますので、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。尚、旧型と新型ドリフトピンを同一建物に混ぜてご使
用されても耐力上何ら問題はございません。
今後も皆様のお役に立てるよう製品・サービスの開発に努めてまいりますので、ご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。
謹白

記

変更対象製品 :ドリフトピン HSD-85・HSD-130・HSD-145
仕様変更時期 :平成29年 11月初旬頃より実施
      ※従来品の在庫が無くなり次第、順次切り替えます。
      ※耐力・加工方法の変更はございませんので、在庫品に関しましてはそのままご

使用いただけます。
変更内容詳細 :別紙にて詳細寸法を記載しております。

大変お手数ですが、営業ご担当者様、設計ご担当者様等、ご関係各位の方へもお伝えいただけま
すようお願い申し上げます。

以上